perecíveis e de material de higiene e limpeza das secretarias, para atender as 
demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 
Empresas vencedoras: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA (12706257000142) 
com os lotes: 34, 14, 7, 44 e 47 no valor total de R$49.769,22 (quarenta e nove mil 
e setecentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos). MC ROCHA EIRELI 
ME (35842015000181) com os lotes: 37, 54, 38, 3, 1, 39, 11, 2, 56, 45 e 50 no valor 

total de R$295.920,68 (duzentos e noventa e cinco mil e novecentos e vinte reais 
e sessenta e oito centavos). C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E 
LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI 
- EPP (18493600000102) com os lotes: 48 e 49 no valor total de R$136.455,93 
(cento e trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa 
e três centavos). SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA 
(24596082000147) com os lotes: 53, 33, 52, 26, 35, 18, 19, 57, 13, 36, 31 e 42 no 
valor total de R$154.995,12 (cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa 
e cinco reais e doze centavos). NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) 
com os lotes: 4, 12, 55, 20, 22, 24, 28, 5, 10, 21, 6, 32, 25, 27, 40, 8, 9, 30, 23, 17, 
41 e 29 no valor total de R$390.139,43 (trezentos e noventa mil e cento e trinta e 
nove reais e quarenta e três centavos).
Data da assinatura 13/11/2023.
Corumbá, 13/11/2023.
ASS. Álvaro Bernardo de Lima - Secretário Municipal de Gestão e Planejamento.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Público Eletrônico nº 52/2023
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

[...]

empresa AGILITY SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
41.757.793/0001-75
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de serviços 
complementares no Centro Integrado de Esportes-  CIE, Lote3, no Município de 
Corumbá/MS.
Valor Global: R$ 357.017,99 (trezentos e cinquenta e sete mil, dezessete reais e 
noventa e nove centavos).
Vigência: 04(quatro) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
15.451.0103.4181.0000- Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais

[...]

Ahmad-ME  pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 
73.328.999/0001-76.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimenticios perecíveis 
e não perecíveis para atender as demandas da Fundação de Meio Ambiente do 
Pantanal.
Valor: R$ 1.146,40 ( Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos)
Dotação Orçamentária:
Órgão: 27.94 -Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
Projeto/Atividade: 4150 - Gerenciamento da Fundação de Meio Ambiente do 
Pantanal
Natureza da Despesa: 33.90.30.07 - Gêneros de Alimentação
Ficha: 1020

[...]

Partes - Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Serviços Públicos e a empresa ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Cláusula Primeira - O objetivo do presente termo aditivo é a supressão contratual 
no valor de 19,13% correspondente a R$ 101.817,80 (cento e um mil, oitocentos 
e dezessete reais e oitenta centavos) do Contrato Administrativo de n°035/2022, 
conforme justificativa  e manifestação jurídica constante nos autos do Processo 
Administrativo n° 4.102/2022 - Tomada de Preço n°013/2022.
Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as